Bij wijze van voorwerk bevat deze uitgave ook een « *Orthographiae ratio ex Aldo Manutio, et optimis quibusque auctoribus* ». Daar wordt er b.v. op gewezen, dat men « *accedo non adcedo* » schrijft, dat *afui* even goed is als *abfui*, dat « *affinis malim quam afinis* » moet heten en zo meer. Hierop volgt nog een « *De interpungendi Ratione* » waar b.v. het gebruik van het « *aversum semicirculum... quam alii virgulam, alii comma, nonnulli semipunctum appellant* » en van de andere zintekens wordt aangegeven. Ten slotte worden de drie regels « *de recta syllabarum divisione* » aangestipt en met voorbeelden verduidelijkt.

(19) Cum animadverterem pueris in ipso statim tirocinio, in summa Latini sermonis inopia, si loqui de rebus suis vellent, ad linguam vernaculam necessitate compelli, videbar ipse mihi facturus operae pretium, si ea, quae quotidie illis in ore sunt, Latine reddita familiaribus colloquiis exequerer. - *Dialogi*, blz. 5.

(20) *Dialogi*, blz. 9-12.

De *facultas* van R.P. *Provincialis Societatis Jesu Flandro-Belgicae* herinnert aan de rechten, die door de paters Jezuïeten in de loop der tijden voor het uitgeven en het verkopen hunner boeken werden verkregen. « *Cum edictis Philippi II Hispaniarum Regis, deinde serenissimorum Archiducum Alberti & Isabellae, Belgii Principum, rursusque Philippi III, ac novissime Caroli II Regum, confirmatis 2 Decembris 1692, & 19 Junii 1694, Provincialibus Societatis Jesu, per Flandro-Belgicam pro tempore futuris potestas facta sit eligendi Typographos & Bibliopolas, qui, ad aliorum quorumcumque exclusionem, soli imprimere ac reimprimere & vendere possint libros & opera quaelibet, rite approbata, curantibus ejusdem Societatis Patribus edita aut porro edenda, consueto suae Majestatis Privilegio, non aliter impetrando, quam in scriptis obtenta & praeexhibita licentia praedicti Provincialis; idque sub gravibus poenis, in contraventores aut aliter impressa importantes statutis, ut latius in ipsis patentibus litteris apparet: cum etiam eadem Majestatis Regia voluerit proecipua cura caveri Latinis ac Graecis Praeceptis, aliisque libris ad usum studiosae juventutis per Gymnasia nostrae Societatis imprimendis, ne alieni mendosique irrepere quomodocumque possint: Ego infrascriptus, Societatis Jesu per Flandro-Belgicam Praepositus Provincialis, potestate ad hoc mihi facta ab Adm. R.P.N. Praeposito Generali Laurentio Ricci concedo Petro Joanni Vander Plassche facultatem imprimendi & per se aliosque vendendi P. Antonii van Torre Dialogos Familiars. Illam autem facultatem tali conditione indulgeo, ut eadem ad unam solam impressionem utatur; sic ut pro iteranda impressione, novo meo vel successorum meorum consensu opus sit.*